L]
& Sparkassen-Kulturstiftung
Rheinland

Preistrager Jugend-Kulturpreis

2025

2024

2023

2022

2021

2020

2018

2017

2016

2015

2014

NEXT! Festival der Jungen Photoszene
Kéln

KRASS e.V.
Dusseldorf

Junges Kulturfestival Rampenfieber
Aachen

Lit.Eifel e.V. | Jugendprogramm
Nettersheim

Martin Baltscheit
Disseldorf

satznachvorn e.V.
Aachen

Kulturwerkstatt 32
Gummersbach

SingPause Disseldorf
Stadtischer Musikverein zu Dusseldorf e.V.

Junges Schlosstheater Moers
Moers

Junges Tanzhaus NRW
Disseldorf

Bilderbuchmuseum
Burg Wissem, Troisdorf



L]
& Sparkassen-Kulturstiftung
Rheinland

Preistrager Jugend-Kulturpreis

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

Rheinisches Lesefest —
Kapt‘'n Book
Bonn

Offene Jazz Haus Schule Ko6ln
Koln

KABAWIL e.V.
Dusseldorf

Junges Theater Bonn e.V.
Bonn

KIEBITZ Internationales Jugend- und
Kulturzentrum e.V.
Duisburg

Barockfabrik - Zentrum fir Kinder- und
Jugendkultur
Aachen

Hebartschule & Philharmonie

Essen

AKKI — Aktion und Kultur mit Kindern
Disseldorf

Neusser Musicalwochen
Neuss

ATLANTIS Kindermuseum
Duisburg
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Preistrager Jugend-Kulturpreis

2003

2002

2001

2000

1999

1998

1997

Kinder- und Jugend-theaterzentrum KRESCH
Krefeld

Landesjugendorchester Nordrhein-Westfalen
Goch

Kinder- und Jugendtheater mini-art
Bedburg-Hau

Kunst- und Kulturverein ,Sojus 7
Monheim

Kinder- und Jugendzirkus Linoluckynelli
Kdln

Tanzabteilung des Gymnasiums Essen-Werden
Essen

Behindertentheater Pusteblume
Koln



