

Preisträger Jugend-Kulturpreis

2025	NEXT! Festival der Jungen Photoszene Köln
2024	KRASS e.V. Düsseldorf
2023	Junges Kulturfestival Rampenfieber Aachen
2022	Lit.Eifel e.V. Jugendprogramm Nettersheim
2021	Martin Baltscheit Düsseldorf
2020	satznachvorn e.V. Aachen
2018	Kulturwerkstatt 32 Gummersbach
2017	SingPause Düsseldorf Städtischer Musikverein zu Düsseldorf e.V
2016	Junges Schlosstheater Moers Moers
2015	Junges Tanzhaus NRW Düsseldorf
2014	Bilderbuchmuseum Burg Wissem, Troisdorf



Preisträger Jugend-Kulturpreis

2013	Rheinisches Lesefest – Käpt'n Book Bonn
2012	Offene Jazz Haus Schule Köln Köln
2011	KABAWIL e.V. Düsseldorf
2010	Junges Theater Bonn e.V. Bonn
2009	KIEBITZ Internationales Jugend- und Kulturzentrum e.V. Duisburg
2008	Barockfabrik - Zentrum für Kinder- und Jugendkultur Aachen
2007	Hebartschule & Philharmonie Essen
2006	AKKI – Aktion und Kultur mit Kindern Düsseldorf
2005	Neusser Musicalwochen Neuss
2004	ATLANTIS Kindermuseum Duisburg



Preisträger Jugend-Kulturpreis

2003	Kinder- und Jugend-theaterzentrum KRESCH Krefeld
2002	Landesjugendorchester Nordrhein-Westfalen Goch
2001	Kinder- und Jugendtheater mini-art Bedburg-Hau
2000	Kunst- und Kulturverein "Sojus 7" Monheim
1999	Kinder- und Jugendzirkus Linoluckynelli Köln
1998	Tanzabteilung des Gymnasiums Essen-Werder Essen
1997	Behindertentheater Pusteblume Köln